ВАРІАНТ 8

1. Провідміняти словосполучення:

quisque homo honestus; mea amica fidelis.

2. Визначити рід, число та відмінок займенників, перекласти словосполучення:

ipsi viri valīdi; quis nostrōrum civium; eos homīnes fortes; haec flumīna magna; sententiam nostrum; quam iniuriam magnam.

3. Поставити вказівні займенники у правильній формі, перекласти речення:

Divites et nobiles Romani saepe filios suos ad ... oratorem mittēbant.

Campus ... flumine irrigatur.

4. Перекласти українською мовою:

Caesar in «Comentariis de bello Gallico» de bellis, quae Romani in Gallia, Germania, Britannia diu gerēbant, et de moribus eorum populorum scribit.

Quid agis, mi amice?

Natura eius regionis nobis ignota est.

Virtutem enim illius viri amamus.

5. Перекласти речення латинською мовою:

Ці слова матері я завжди пам'ятатиму.

(*verbum, i, n* – слово; *semper* – завжди; *memoria tenere* – пам'ятати)

ВАРІАНТ 9

1. Провідніяти словосполучення:

id consilium utile; tua sententia.

2. Визначити рід, число та відмінок займенників, перекласти словосполучення:

eadem ratione; cogitate de vobis et liberis vestris; huic homini sapienti; quos milites fortes; quarum orationum clararum; nemo vestrum.

3. Поставити вказівні займенники в правильній формі, перекласти речення:

Cum omni exercitu dux ad ... urbem contendit.

Ego ... virginem amo et ... amat me.

4. Перекласти українською мовою:

Mores et studia nautarum et agricolarum diversa sunt; hi locum mutant, illi stabilem sedem habent.

Romani multos inimicos in ea pugna vicērunt.

Illa oppida vallō fossaque muniebantur.

Incolae nihil secum habent et patriam relinquunt.

Avarus ipse miseriae causa est suae.

5. Перекласти речення латинською мовою:

У якому місті ви проживаєте?

(*habito, avi, atum, are* – проживати; *oppidum, i, n* – місто)

ВАРІАНТ 10

1. Провідніяти словосполучення:

id consilium simplex; .

2. Визначити рід, число та відмінок займенників, перекласти словосполучення:

eis temporibus antiquis; in schola nostra; ad illum oratorem; horum castrorum Romanorum; ea colloquia nostra; quos homines sapientes.

3. Поставити вказівні займенники у правильній формі, перекласти речення:

Dux ... urbem defendere statuit.

Caesar non longe ab ... loco castra posuit.

4. Перекласти українською мовою:

In idem flumen bis non descendimus.

Nemo sapientior fuit quam Socrates, qui dicebat: «Нос unum scio: nihil scio». Nemo enim omnia scit.

Superbi se laudant, sed homines eos non laudant.

Nemo nostrum non peccat.

Nec tecum possum vivere, nec sine te.